
TERESINA - PI

5

Sexta-feira, 07 de dezembro de 2007 - Nº 231

GOVERNO  DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017 / 2007
 DISPENSA DE LICITAÇÃO – HPMPI

OBJETO: Concerto e pintura de kit”s hospitalares
Valor:  R$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinqüenta reais).
FONTE DE RECURSOS: Fonte – 10 (convênio),
DATA  DA  ASSINATURA: 26/11/07.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2007
SIGNATÁRIOS:  Francisco José Lima – TC QOSPM, Diretor Geral do HPMPI
(CONTRATANTE) e  Domingos José de Sousa   (CONTRATADO).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018 / 2007
 DISPENSA DE LICITAÇÃO – HPMPI

OBJETO: Serviço de manutenção preventiva e corretiva de subestação de energia elétrica
Valor:  R$ 5.210,00 (Cinco mil duzentos e dez reais)
FONTE DE RECURSOS: Fonte – 10 (convênio)
DATA  DA  ASSINATURA: 26/11/07.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2007
SIGNATÁRIOS:  Francisco José Lima – TC QOSPM, Diretor Geral do HPMPI
(CONTRATANTE) e  Antônio Moreira de Sousa Filho – Prop.da SUPERVOLT LTDA.
(CONTRATADA).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019 / 2007
 DISPENSA DE LICITAÇÃO – HPMPI

OBJETO: 02 (dois)  Bisturis Eletrocautérios
Valor:  R$ 1.290,00 (Hum mil duzentos e noventa  reais).
FONTE DE RECURSOS: Fonte – 10 (convênio),
DATA  DA  ASSINATURA: 03/11/07.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2007
SIGNATÁRIOS:  Francisco José Lima – TC QOSPM, Diretor Geral do HPMPI
(CONTRATANTE) e  José Wagner dos Santos Rep. da MEDICAL - MERCANTIL DE
APARELHAGEM MEDICA  LTDA. (CONTRATADA).

OF.  52

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
QUARTEL DO COMANDO GERAL

CORPO DE BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ- EXTRATO – ADITIVO
CONTRATUAL
Proc. Adm. Nº 05902/2007 – CBMEPI
Contrato nº 022/2007 – CBMEPI
Objeto: Reforma da Estrutura física do Grupamento de Busca e Salvamento do Corpo
de Bombeiros Militar do Estado do Piauí
Aditivo contratual nº 001/2007 que visa alteração de valor.
Maiores Informações: Corpo de Bombeiro Militar do estado do Piauí.

OF.  561

AGESPISA

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO A TÍTULO PRECÁRIO Nº 003/2007-
AGESPISA
MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES-PI
CNPJ: 06.554.075/0001-09
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento a CONCESSÃO a AGESPISA,
da execução exclusiva dos serviços públicos essenciais de abastecimento de água e
de esgotamento sanitário no município de FRANCISCO AYRES, neste Estado.
PRAZO DE VALIDADE: 18 (dezoito) meses.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

OF.  1192
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

    COORDENADORIA ESTADUAL PARA INTEGRAÇÃO
     DA PESSOA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA - CEID

EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO

Espécie: Contrato de Patrocínio Para a Campanha Nacional de Acessibilidade-Versão
Piauí, entre a Caixa Econômica Federal do Piauí e a Coordenadoria Estadual Para Inclusão
da Pessoa Com Deficiência-CEID.
OBJETO: Campanha de Acessibilidade Versão-Piauí
Valor: R$  45.000,00 ((Quarenta e cinco mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 15 de janeiro de 2007
PERÍODO DE VIGENCIA DO CONVÊNIO: 21/11 a 31/12/2007

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Coordenadora  da CEID-PI

OF.  430

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PIAUÍ TURISMO - PIEMTUR

Aviso de Licitação

A comissão de Licitação da Piauí Turismo – PIEMTUR avisa aos interessados que a
data da abertura da TOMADA DE PREÇO 02/2007, foi transferida do dia 18/12/2007
para o dia 08/01/2008 às 10h no local designado do Edital.
Maiores esclarecimentos dirigir-se a comissão Permanente de Licitação/PIEMTUR.

                                             Teresina (PI), 06 de dezembro de 2007.

                                                       Firmino Osório Pitombeira
                                        Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  948

O U T R O S
ASSOCIAÇÃO DE COMUNITÁRIADOS AGRO-OPERÁRIOS DE AVELINO LOPES,
torna publico que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação(LI) e
Outorga de Preventiva de 01(um) poço tubular na localidade: LOCALIDADE
AGROPASS município de JÚLIO BORGES – PI. Bacia do PARNAÍBA Sub-Bacia
GURGUÉIA com vistas a reservar 5.475 m³ /ano desse poço: Latitude 10º24’00,7" S e
Longitude 43º59’42,2’’ W, para abastecimento humano e animal.

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL LAGOA DO SÃO
FRANCISCO, torna publico que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de
Instalação(LI) e Outorga de Preventiva de 01(um) poço tubular na localidade:
LOCALIDADE ESCONDIDO, município de LAGOA DO SÃO FRANCISCO – PI.
Bacia do PARNAÍBA Sub-Bacia POTI com vistas a reservar 5.475 m³ /ano desse poço:
Latitude 04º20’58,2" S e Longitude 41º34’20,4’’ W, para abastecimento humano e animal.

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE
SAPUCAEIRA, torna publico que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação (LI) e Outorga de
Preventiva de 01(um) poço tubular na localidade: SAPUCAEIRA, município de SIGEFREDO
PACHECO – PI. Bacia do Parnaíba Sub-Bacia POTI com vistas a reservar 5.475 m³/ano do poço:
1-Latitude 04º50’58,69"S e Longitude 41º42’39,6 W, para abastecimento humano e animal.

JOÃO PEREIRA DE SAMPAIO, torna publico que requereu junto à Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença
de Instalação (LI) e Outorga de Preventiva de 01(um) poço tubular na localidade: GABRIEL/
BOQUEIRÃO, município de UNIÃO – PI. Bacia do Parnaíba Sub-Bacia DIFUSA DO BAIXO
PARNAIBA com vistas a reservar 5.475 m³/ano do poço: 1-Latitude 04º33’15,6"S e Longitude
42º48’57,6 W, para abastecimento humano e anim

 COMPANHIA DE GÁS DO PIAUÍ – GASPISA

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 02/2007 . Objeto: Contratação de empresa especializada
objetivando a atualização do levantamento de mercado, realizado em 2004, na área de
concessão da Companhia de Gás do Piauí- GASPISA.Contratada: SPCAD-Soluções
Integradas  Ltda Valor: R$ 25.600,00. Vigência: 120 dias corridos. Suporte Legal: Lei
8.666/93. Data de assinatura: 05/11/2007. Assinaturas: Pela GASPISA Gustavo Henrique
Mendonça Xavier de Oliveira, Diretor Presidente. José Ricardo Ferreira Bezerra, Diretor
Técnico e Comercial. Pelo Contratado: Paulo Alexandre Carvalho Guardado.

P.P.  8725

EDITAL

CURTUME COBRASIL LTDA. CNPJ – 07.228.182 / 0001-00, torna público que
requereu à  Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, as licenças
ambientais do tipo Licença Prévia (L.P.) e Licença de Instalação (L.I.), destinada
à implantação e operação do sistema de bombeamento final do esgoto tratado do
Curtume Cobrasil Ltda., localizado na cidade Parnaíba(PI).

P.P.  8723

COFRUVALE - Cooperativa dos Fruticultores do Vale do Canindé,CNPJ: 02.352.055/
0001-96 localizada na Travessa Floriano Peixoto, nº 74, Centro, Oeiras, Estado do
Piauí,CEP 64.500-000, torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
dos Recursos Hídricos do Estado do Piauí – SEMAR/PI a Licença Prévia ,a Licença
de Instalação e a Licença de Operação, para execução de serviços de construção da
Barragem Caraíbas, no município de Massapê, Estado do Piauí.

P.P.  8724


